АДМИНИСТРАЦИЯ
СКОВОРОДНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 сентября   2019г      ________ №  40
 307565, Курская область, Хомутовский район,
 с. Сковороднево

	Об установлении особого  противопожарного
режима на территории Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской  области

В связи с установлением на территории Курской области жаркой и преимущественно сухой погоды со среднесуточной температурой на 7-9 градусов выше климатической нормы, увеличением случаев возникновения возгораний и пожаров, а также гибели населения на водных объектах области, в целях защиты и обеспечения комплексной безопасности населения организации контроля за оперативной обстановкой на территории области, в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности   на территории Сковородневского сельсовета, Администрация Сковородневского сельсовета Хомутовского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 4 сентября 2019 года  на территории Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.
 2. Развернуть  работу   оперативного  штаба  организовать  дежурство   членов   оперативного  штаба,  членов  комиссии   по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  администрации    сельсовета,   и  выполнять  мероприятия   по  предупреждению  ЧС:
- провести корректировку списков граждан преклонного возраста, одиноко -проживающих, злоупотребляющих алкоголем и закрепить за ними старших по населенным пунктам;
- организовать  разъяснительную работу с гражданами,  состоящими в группе риска, о соблюдении правил пожарной безопасности;
- провести на территории подворные обходы, встречу с населением в местах скопления людей (рынок, клуб).
- активизировать работу пожарно-сторожевых нарядов, добровольных пожарных формирований.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сковородневского сельсовета
Хомутовского района                                                                    Л.А.Другова